
COMUNE DI ATZARA 
Provincia di Nuoro 

www.comune.atzara.nu.it 
 

N. 01 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Prot. n. 3873 del 08.07.2014. 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2013. 

 
 L'anno duemilaquattordici il giorno tre del mese di luglio alle ore 18.00 in Atzara nella solita 

sala delle riunioni consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, in prima convocazione straordinaria 

 

 Sono intervenuti: 
 Presenti Assenti 

1 -   WALTER ANTIOCO FLORE X  
2 -   SEBASTIANO ETZO X  
3 -   ANTONIO PORCU X  
4 -   FRANCO CORONGIU  X 
5 -   MASSIMO DEMELAS X  
6 -   MARIA PAOLA MANCA  X 
7 -   GIOVANNI URRU X  
8 -   LUIGI MANCA X  
9 -   MATILDE TODDE  X 
10 -   ILARIA MURA X  
11 -   GIUSEPPE PISU X  
12 -   ANTONIO MUGGIANU X  
13 -   SANDRA PISU X  
 
 Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu 

 

 Risultato legale il numero dei Consiglieri Comunali presenti, la seduta è dichiarata aperta ed 

assume la Presidenza il Sindaco Sig. Walter Antioco Flore.  

http://www.comune.atzara.nu.it/�


IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del D. Lgvs. 18.8.2000, n. 267 riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il D. Lgvs. 25.2.1995, n. 77 e s.m.; 

VISTO il D. Lgvs. 18.8.2000, n. 267; 

DATO ATTO che il Comune di Atzara non rientra tra gli Enti dissestati di cui al D.M. 

30.09.1999; 

DATO ATTO che con deliberazione consiliare n. 23 del 28.09.2012, esecutiva, è stata 

accertata la salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi di legge; 

 DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole del Revisore dei conti, ai sensi del 

D.M. 04.10.1991; 

SENTITA la dettagliata relazione tecnica sul conto e la lettura della relazione del Revisore 

dei conti, fatta dal responsabile dei servizi finanziari, Sig. Serra Salvatore; 

SENTITO il Consigliere A. Muggianu che una valutazione politica da parte del Sindaco. 

SENTITO il Sindaco che le valutazioni sono tutte contenute nei numeri illustrati dal 

responsabile del servizio finanziario. 

SENTITO il Consigliere A. Muggianu che dà lettura prima della deliberazione della Giunta 

Municipale n 38 del 29/04/2014 citata in premessa, quindi legge una richiesta di atti, relativa 

all’attività del museo, presentata a suo tempo dalla minoranza dalla minoranza ed ancora inevasa, 

precisa quindi che la conoscenza degli atti richiesti influenza la valutazione in merito alò rendiconto 

della gestione 2013. 

SENTITO il Sindaco come gli atti richiesti sono stati predisposti in modo da chiarire tutta 

l’attività complessiva del Museo e precisa che gli atti possono essere ritirati. 

SENTITO il Consigliere A. Muggianu che precisa ulteriormente che la conoscenza degli atti 

è necessaria per svolgere al meglio il compito della minoranza. 

SENTITO il Sindaco che richiama il rispetto dell’argomento all’ordine del giorno. 

SI procede alla votazione 

 CON SEI VOTI FAVOREVOLI e quattro astenuti (A. Muggianu, S. Pisu, G. Pisu e I. 

Mura), espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

DI APPROVARE il rendiconto relativo all’esercizio finanziario 2013, con tutti i suoi 

allegati di legge. 

 DI DICHIARARE, ai sensi dell'art. 134, 4° comma del T.U.E.L., la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva; 



 

 

CONTO DEL BILANCIO 2013  

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA  

GESTIONE 
 RESIDUI  COMPETENZA  TOTALE  
Fondo di Cassa al 1° Gennaio    2.461.359,62  
RISCOSSIONI  1.067.387,31  1.774.950,30 2.842.337,61 
PAGAMENTI  1.069.285,42  1.188.5007,66 2.257.793,08 
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE    3.045.904,15 
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre  0,00  
DIFFERENZA 3.045.904,15 
RESIDUI ATTIVI  1.635.124.12  892.566,21 2.527.690,33 
RESIDUI PASSIVI  3.808.973,10 1.754.332,44 5.563.305,54 
DIFFERENZA    -3.035.615,21 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE  10.288,94  

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 

-Fondi Vincolati  1.727,01 
-Fondi per Finanziamento Spese in Conto Capitale 0,00 
-Fondi di Ammortamento 0,00  
-Fondi non Vincolati 8.561,13  



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
Sig. Walter Antioco Flore 

IL SEGRETARIO 
Dr. Roberto Sassu 

 
 

D. Lgv. 18.8.2000, n. 267 
Si esprime pare favorevole in merito  

alla regolarità tecnica. 
Il Responsabile del servizio finanziario 

Sig. Salvatore Serra 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 08.07.2014. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
            IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


	COMUNE DI ATZARA
	Provincia di Nuoro
	0TUwww.comune.atzara.nu.itU0T
	UDELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	N. 01
	Prot. n. 3873 del 08.07.2014.
	X
	Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu
	IL CONSIGLIO COMUNALE

